2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 21.05.2015г.  № 916

	г. Североуральск

О проведении фестиваля творчества и спорта
«Творческий меридиан», посвященного

Дню молодежи России
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, постановлением Администрации Североуральского городского округа от 03.02.2015г. № 161 «Об утверждении Плана реализации приоритетных направлений работы с молодежью подпрограммы «Организация работы с молодежью в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы на 2015 год», в целях активизации трудовых коллективов Североуральского городского округа и создания условий для реализации творческого потенциала молодежи, популяризации массовых форм организации молодежного досуга, активизации молодежной инициативы, сохранения и приумножения спортивных традиций жителей Североуральского городского округа, популяризации здорового образа жизни, как средство сохранения и укрепления здоровья, привлечения специалистов и руководителей организаций (учреждений, предприятий) всех форм собственности Североуральского городского округа к регулярным занятиям физической культурой и спортом, популяризации и развития комплекса ГТО среди работающей молодежи, Администрация Североуральского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Отделу спорта и молодежной политики Администрации Североуральского городского округа (Моисеева Н.В.) провести в мае – июне 2015 года фестиваль творчества и спорта «Творческий меридиан», посвященный Дню молодежи России.

2. Утвердить положение о проведении фестиваля творчества и спорта «Творческий меридиан», посвященного Дню молодежи России (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений принять участие в подготовке и проведении фестиваля творчества и спорта «Творческий меридиан», посвященного Дню молодежи России.
4. Рекомендовать председателю местного отделения «Добровольное общество содействия армии, авиации и флота России» города Североуральска Свердловской области Перегудовой Л.В. организовать содействие в проведении спортивных соревнований по стрельбе на территории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 1, обеспечить боеприпасами.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам Достовалову И.И.

Глава Администрации
Североуральского городского округа

В.А. Ильиных